



Akademia Muzyczna
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

Łódź, 14 marca 2017 roku

Wieczór sonat

W ramach cyklu „Wieczory Muzyczne” odbędzie się koncert zatytułowany „Wieczór sonat”. Dwaj artyści młodego pokolenia, Krzysztof Karpeta (wiolonczela) i Michał Rot (fortepian), wykonają trzy sonaty na wiolonczelę i fortepian – romantyczną, impresjonistyczną oraz współczesną. Zespół Krzysztofa Karpety i Michała Rota, czyli „Reger Duo” powstał w 2008 roku i ma na koncie wiele artystycznych sukcesów. Koncert z ich udziałem odbędzie się 20 marca (poniedziałek) o godzinie 18.15, w Sali Kameralnej Akademii Muzycznej w Łodzi, przy al. 1 Maja 4. Wstęp wolny.

W programie koncertu znajdą się utwory, które ukazą charakter duetu fortepian – wiolonczela na przestrzeni wieków. Artyści zagrają romantyczną *II Sonatę D-dur* op. 58 Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego, dedykowaną rosyjskiemu wiolonczeliście polskiego pochodzenia, hrabiemu Mateuszowi Wielhorskiemu. Następnie zabrzmie, stworzona na początku XX wieku, impresjonistyczna *Sonata d-moll* Claude’a Debussy’ego, która zawiera niezwykle techniczne wymagania dla wiolonczelisty. Na zakończenie koncertu „Reger Duo” wykona *Sonatę* nr 4, rosyjsko-finlandzkiej wiolonczelistki i kompozytorki drugiej połowy XX wieku – Victorii Yagling.

Ogromną pasją wiolonczelisty Krzysztofa Karpety jest muzyka kameralna. Jest założycielem i członkiem zespołu „Polish Cello Quartet” – jedyne w Polsce kwartetu wiolonczelowego zajmującego się wykonywaniem utworów napisanych oryginalnie na ten skład. Michał Rot prowadzi ożywioną działalność koncertową w kraju i za granicą. Liryka wokalna to obszar fascynacji pianisty; z żoną Joanną Rot (mezzosopran) tworzą duet kameralny. „Reger Duo” propaguje nieznaną muzykę kameralną, koncertując w Polsce i za granicą. W ciągu kilku lat działalności zdobyło m.in. wyróżnienie oraz nagrodę specjalną za najlepsze wykonanie utworu polskiego kompozytora na Międzynarodowym Konkursie Muzyki Kameralnej im. Kiejstuta Bacewicza w Łodzi.

Więcej informacji o programie koncertu:

<http://www.amuz.lodz.pl/lifemotion/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/marzec-2017/151270-wieczor-muzyczny-wieczor-sonat-2017-03-20/>